
全国プラネタリウム大会 2023・倉敷 

参加登録いただきました皆様 

 

お世話になっております。 

ご案内（１）に続き、4 点ご案内申し上げます。 

 

１）【重要】初日の昼食を現地でとる方への注意事項 

２）【重要】申込内容変更に伴う返金が発生する場合の対応について（送金手数料差引とな

ります） 

３）【重要】申込内容変更時のご連絡のお願い 

４）ナイトセッション「おにぎりセット」希望調査【6 月 3 日（土）まで】 

 

１）【重要】初日の昼食を現地でとる方への注意事項 

初日の昼食を現地でとる方は、臨時便バスを利用して来場されると食事の時間がかなりタ

イトになります。臨時便を利用する場合は極力早い便を、できれば定期便など他の交通手段

で早めに到着されることをお勧めいたします。 

※臨時便倉敷駅発時刻 12:15 12:20 12:25 所要時間約 20 分 

 

２）【重要】申込内容変更に伴う返金が発生する場合の対応について 

昼食弁当の変更などのご希望をいくらかいただいておりますが、キャンセルに伴い返金が

発生する場合は、送金手数料差引の上でのご返金となります。また、返金手続きは大会終了

後となりますのでご承知おきください。 

 

３）【重要】申込内容変更時のご連絡のお願い 

申込内容の変更を、6 月 4 日まで直接行っていただけるようになっておりますが、Google

フォームの問題により、変更が正しく反映されない場合があることが判明いたしました。つ

きましてはお手数をおかけしますが、変更を行われた際は事務局までご一報いただきます

ようお願いいたします。これまでに変更を行われた方も、変更箇所をお知らせいただければ

幸いです。 

【連絡先】conference2023@planetarium.jp 

 

４）ナイトセッション「おにぎりセット」希望調査【6 月 3 日（土）まで】 

2 日目のナイトセッションは遅い時間帯になりますので、軽食のおにぎりセット（有料・300

円程度）のご用意を検討しております。検討材料として、皆様のご希望をお伺いいたします。

こちらのフォームで要・不要のご回答をぜひお願いいたします。 

なお軽食については、事前予約は予定しておりません。現地で先着順となります。 

https://forms.gle/Vp3m3jFAp7Mk9S1e7 

 

以上よろしくお願いいたします。 

 

【お問合せ】conference2023@planetarium.jp 

※お問合せは電子メールのみにて承ります。 


